
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 19    Registro del 15/02/2024  Registro Generale N° 119 del 15/02/2024

Oggetto : SERVIZIO SMA POSTE ITALIANE CONTRO CONTRUATTUALE 30077015-
005 – IMPEGNO DI SPESA – CIG: B03F2CC474 

  C.l. 103 del  -  Determina N°  19 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 15/02/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e
Tributi

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 26/01/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;
Considerato che con determina n. 247 del 27/03/2023 è stato attivato il servizio conto credito offerto da  
Poste Italiane – contro contrattuale 30077015-005;

Dato atto che l’ufficio Tributi ha necessità postalizzare nel corso dell’anno diversi avvisi di pagamento,  
quali le lampade votive, canone unico patrimoniale, gli accertamenti IMU e TARI, sia a livello nazionale 
che estero;

Considerato che il servizio in convenzione SMA offerto da Poste Italiane SPA non ha costi aggiuntivi  
oltre quelli dovuti per ogni singola spedizione dimostrandosi quindi economicamente vantaggioso per 
questo Ufficio;

Considerato che per il servizio in parola si deve procedere a ricaricare il conto credito di euro 1.000,00,  
esente IVA, in quanto trattasi di servizi postali, quale importo da scalare man mano che si procede con il  
servizio di postalizzazione dei suddetti tributi;

Preso atto che le risorse necessarie sono presenti sullo stanziamento del redigendo Bilancio di Previsione 
2024 al cap. 111;

Preso atto che per la seguente procedura è stato assegnato il codice identificativo gara ZD83A8BE5C;

Preso  atto  della  regolarità  contributiva  come  qui  di  seguito  riportato:  Numero  protocollo 
INAIL_42317655 del 03/02/2024;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.lgs. 36/2023;

  C.l. 103 del  -  Determina N°  19 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 15/02/2024 - Pag 2 di 4



DETERMINA

per le motivazioni in premessa richiamate

di procedere all’affidamento del servizio offerto da Poste Italiane: SMA NP con pag. anticipato contestuale;

di procedere ad impegnare la somma di euro 1.000,00 sul cap. 111 del Redigendo Bilancio di Previsione 
2024;

di dare atto che per la seguente proceduta il codice identificativo gara è B03F2CC474;

di procedere alla liquidazione delle somme a seguito di presentazione regolare della fattura elettronica;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art.147-bis 
comma1, del decreto legislativo n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile;

di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in 
ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della  
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”, verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 103 del  -  Determina N°  19 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 15/02/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

111 2024 113 2024 0
SERVIZIO SMA POSTE ITALIANE CONTRO 
CONTRUATTUALE 30077015-005

1000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 209 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 15/02/2024 aL 01/03/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 103 del  -  Determina N°  19 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 15/02/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

